
Ostrzeżenie meteorologiczne –
upał i burze
28 czerwca 2024 r.

Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie o możliwości wystąpienia upałów i burz.
Od godz. 12:30 dnia 27.06.2024 do godz. 20:00 dnia 28.06.2024
prognozuje się upał. Temperatura maksymalna w dzień od 28°C do
31°C.  Temperatura  minimalna  w  nocy  około  14°C
Prawdopodobieństwo  zdarzenia  wynosi  70%
Od godz. 10:00 dnia 28.06.2024 do godz. 24:00 dnia 28.06.2024
Prognozowane  są  burze,  którym  miejscami  będą  towarzyszyć
bardzo silne opady deszczu od 30 mm do 50 mm oraz porywy
wiatru  do  75  km/h,  lokalnie  do  90  km/h.  Lokalnie  grad.  
Prawdopodobieństwo zdarzenia wynosi 80%

 

Informacja  o  ograniczeniu
tonażu na drogach powiatowych
w związku z osuwiskiem na DK
28
Przypominamy o obowiązującej od 15 listopada 2023 r. zmianie
organizacji ruchu na drogach powiatowych poprzez ograniczenie
w  przejezdności  w  wyniku  zamknięcia  Drogi  Krajowej  28  w
Kasinie Wielkiej.

W związku ze wzmożonym ruchem samochodów ciężarowym na drogach
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powiatowych nr 1616K relacji Mszana Górna – Podłopień (na
odcinku od drogi wojewódzkiej nr 968 w miejscowości Mszana
Górna  poprzez  Łostówkę,  Wilczyce,  Jurków  i  Dobrą  do
skrzyżowania z drogą krajową 28) oraz 1615K Mszana Górna –
Wilczyce i odwrotnie, spowodowanym zamknięciem przez GDDKiA
odcinka DK 28 w m. Dobra / Kasina Wielka w wyniku zaistniałego
osuwiska  w  miejscowości  Kasina  Wielka,  pomimo  wyznaczenia
przez GDDKiA odjazdu drogami wojewódzkimi na trasie Limanowa-
Bochnia-  Myślenice-  Wadowice  i  odwrotnie,  Powiatowy  Zarząd
Dróg w Limanowej informuje, że od dnia 15.11.2023 r. został
wprowadzony na w/w drogach powiatowych ograniczony ruch dla
pojazdów  ciężarowych,  których  dopuszczalna  masa  całkowita
przekracza 15 ton. Ograniczenie w przejezdności podyktowane
jest dbałością o stan techniczny nowo wyremontowanych dróg,
zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańców i będzie obowiązywało
do czasu przywrócenia przejezdności na drodze krajowej.
Ograniczenie w przejezdności nie będzie dotyczyło właścicieli
posesji  zlokalizowanych  przy  w/w  drogach  oraz  firm
zlokalizowanych  na  obszarze  terenu  Powiatu  Limanowskiego
posiadających  własny  transport  za  okazaniem  stosownego
zezwolenia  zarządcy  dróg  tj.  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Limanowej.



Jednogłośne  absolutorium  dla
Zarządu Powiatu Limanowskiego
27 czerwca br. w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w
Limanowej  odbyła  się  absolutoryjna  sesja  Rady  Powiatu
Limanowskiego  połączona  z  wręczeniem  nagród  zasłużonym  w
działalności kulturalnej i sportowej za 2023 r.

Jednym z pierwszych punktów obrad było uroczyste wręczenie
nagród pieniężnych dla osób wyróżniających się w dziedzinie
twórczości  artystycznej,  upowszechniania  i  ochrony  kultury
oraz  działalności  sportowej.  Po  szczegółowe  informacje
zachęcamy do przeczytania artykułu pt. Podczas III sesji Rady
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Powiatu  Limanowskiego  przyznano  nagrody  za  osiągnięcia  w
dziedzinie sportu i kultury.

Bardzo  ważnym  punktem  obrad  było  rozpatrzenie  przez  Radę
raportu o stanie powiatu. Działalność Zarządu Powiatu za rok
2023 przedstawił starosta Mieczysław Uryga. Następnie, głos w
debacie nad raportem zabierali Jan Puchała, Mieczysław Uryga,
Grzegorz  Wójcik,  Wojciech  Włodarczyk,  Leszek  Król  oraz
Kazimierz Bukowiec. Raport obejmuje podsumowanie działalności
zarządu powiatu w roku poprzednim, w szczególności realizację
polityk,  programów  i  strategii  powiatu.  Treść  dokumentu
dostępna  pod  linkiem.  Po  zakończeniu  dyskusji  radni
jednogłośnie  zdecydowali  o  udzieleniu  Zarządowi  Powiatu
Limanowskiego wotum zaufania. W dalszej kolejności skarbnik
powiatu Elżbieta Nastałek przedstawiła sprawozdanie finansowe
Powiatu Limanowskiego wraz ze sprawozdaniem rocznym Zarządu
Powiatu  Limanowskiego  z  wykonania  budżetu  Powiatu
Limanowskiego za 2023 rok. Omówiona została również informacja
o stanie mienia Powiatu Limanowskiego za 2023 r., stanowisko
Komisji  Rewizyjnej  Rady  Powiatu  Limanowskiego  w  sprawie
absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu za
2023  r.  oraz  opinia  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej.  Po
zapoznaniu  się  z  materiałem  Rada  Powiatu  Limanowskiego
ponownie  jednogłośnie  udzieliła  absolutorium  dla  Zarządu
Powiatu Limanowskiego za 2023 r.

– Panie i Panowie Radni w imieniu Zarządu bardzo dziękuje za
udzielenie absolutorium, jak i za Wasze wsparcie i motywację
do  następnych  działań.  Dziękuję  również  Pani  Skarbnik  za
czuwanie nad budżetem, dyrektorom i pracownikom starostwa jak
i jednostek organizacyjnych, za dobrą i skuteczną pracę. Bez
tego wszystkiego nie udało by się tak skutecznie realizować
polityki rozwoju naszego powiatu. – mówił starosta dziękując
za okazane zaufanie dla pracy zarządu.

Wykonane dochody budżetowe w roku 2023 zamknęły się kwotą 255
161 348 zł, o 8 mln zł więcej niż zakładano w planie i są
wyższe o 47 mln niż w 2022 r. Wydatki zrealizowano w kwocie
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250  903  954  zł.  Podkreślić  należy,  że  Powiat  Limanowski
pozyskał w ubiegłym roku 56 mln zł środków zewnętrznych, z
czego przeszło 36 mln zł zostało przeznaczone na realizację
zadań na drogach powiatowych, a prawie 9 mln zł na zadania
realizowane  w  jednostkach  oświatowych.  Rok  zakończyliśmy
nadwyżką operacyjną  w wysokości 16,5 mln zł.

Do ważniejszych osiągnięć w 2023 roku należy zaliczyć:
–  przebudowę  i  modernizację  dróg  powiatowych  o  łącznej
długości  17  km,  wykonanie  6  km  chodników,  3  przepustów
ramowych i modernizację 8 przejść dla pieszych. Najważniejsze
zadania drogowe to: kontynuacja przebudowy drogi powiatowej nr
1555 K Łososina Dolna – Ujanowice – Młynne, w miejscowości
Kobyłczyna,  Ujanowice,  Strzeszyce,  Krosna,  Kamionka  Mała,
Laskowa; przebudowa drogi powiatowej nr 1615 Mszana Górna-
Wilczyce w miejscowości Łętowe oraz remont drogi powiatowej nr
1629K Mszana Dolna –Hucisko – od ronda ul. Orkana w Mszanie
Dolnej  do  wysokości  Szkoły  Podstawowej  w  Niedźwiedziu.
Zakończenie tych inwestycji przewidziane jest w tym roku.
–  budowę  kompleksu  boisk  przy  ZSTI  w  Mszanie  Dolnej  oraz
modernizacja boiska wielofunkcyjnego przy ZSP w Mszanie Dolnej
– 847 tys. zł ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej
Program Sportowa Polska – całkowity koszt 1,6 mln zł,
–  modernizację  3  sal  gimnastycznych  w  szkołach
ponadpodstawowych  Powiatu  Limanowskiego  –  839  tys.  zł  ze
środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej Program Sportowa
Polska – całkowity koszt 1,7 mln zł
–  pozyskanie  środków  na  modernizację  Krytej  Pływalni  w
Limanowej – 9 mln zł (Polski Ład) – łączny koszt to 14,4 mln
zł, okres realizacji 2023-2025,
–  pozyskanie  środków  na  budowę  obiektu  administracyjno  –
usługowego przy ul. Józefa Marka 9 w Limanowej 7,6 mln zł
(Polski Ład) – łączny koszt to 8,9 mln zł, okres realizacji
2024-2026,
–  pozyskanie  środków  na  rozbudowę  Szpitalnego  Oddziału
Ratunkowego w Szpitalu Powiatowym w Limanowej im. Miłosierdzia
Bożego – 13 mln zł (Polski Ład),



– pozyskanie środków na powstanie „Informatycznego Branżowego
Centrum Umiejętności” w Mszanie Dolnej (zlokalizowanego przy
Zespole  Szkół  Techniczno-Informatycznych  w  Mszanie  Dolnej).
Wartość projektu to prawie 15 mln zł.

W dalszej części sesji radni m.in:
–  dokonali  oceny  sytuacji  ekonomiczno-finansowej  Szpitala
Powiatowego w Limanowej im. Miłosierdzia Bożego za 2023 r. na
podstawie  raportu  przedstawionego  przez  Dyrektora  Szpitala
Marcina Radziętę, jak również zatwierdzili roczne sprawozdanie
finansowe Szpitala za ubiegły rok.
– delegowali radnych Józefa Pietrzaka (Przewodniczącego Rady
Powiatu Limanowskiego) i Beatę Krzyściak (Wiceprzewodniczącą
Rady Powiatu Limanowskiego) do prac w Komisji Bezpieczeństwa i
Porządku Powiatu Limanowskiego,
– podjęli uchwałę w sprawie aktualizacji wykazu przystanków
komunikacji  publicznej  zlokalizowanych  przy  drogach
powiatowych,  których  właścicielem  lub  zarządzającym  jest
Powiat  Limanowski,  udostępnianych  operatorom  i  przewoźnikom
świadczącym usługi transportu publicznego.

Obrady zakończyły wnioski i oświadczenia radnych.
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Podczas  III  sesji  Rady
Powiatu  Limanowskiego
przyznano  nagrody  za
osiągnięcia  w  dziedzinie
sportu i kultury
27 czerwca 2024 r.
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27 czerwca 2024 r. w Starostwie Powiatowym w Limanowej podczas
obrad III sesji Rady Powiatu Limanowskiego nagrodzono osoby,
które w roku 2023 poprzez swoje osiągnięcia sportowe, jak
również  w  dziedzinie  twórczości  artystycznej,  ochrony  oraz
upowszechniania  kultury  i  tradycji,   zasłużyły  się  dla
promocji Powiatu Limanowskiego.  W ten sposób samorząd Powiatu
Limanowskiego  wyraził  uznanie  dla  zawodników,  trenerów,
artystów,  zespołów,  działaczy  kultury  –  ludzi  z  pasją,
rozsławiających nasz region. Nagrody pieniężne i pamiątkowe
dyplomy  wręczyli  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,
Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Józef Pietrzak oraz
Wicestarosta Limanowski Ewa Filipiak.

Wyróżnieni  za  osiągnięcia  w  dziedzinie  twórczości
artystycznej,  upowszechniania  i  ochrony  kultury:

Dziecięcy  Zespół  Regionalny  „Mali  Słopniczanie”  ze1.
Słopnic:

Zespół powstał w 1999 r. z inicjatywy Dyrekcji Zespołu Szkoły
Podstawowej  nr  1  w  Słopnicach.  Obecnie  liczy  około  50
członków. Występuje na różnych scenach w kraju i za  granicą
dając niezapomniane wrażenia związane z góralszczyzną. W tym
roku obchodzi swój srebrny jubileusz.

Osiągnięcia w 2023 r.:
I miejsce skrzypaczki w Konkursie Muzyk, Instrumentalistów,
Śpiewaków Ludowych i Drużbów Weselnych w Podegrodziu,
I miejsce w festiwalu „Beskidzka Podkówecka” w Pisarzowej
I miejsce i wyróżnienie w finale Ogólnopolskiego Konkursu na
Gadkę „Gadajcie, jak dawniej we wsi pracowano”
II miejsce w 49. Festiwalu Folklorystycznym „Limanowska Słaza”
w kategorii: muzyki Ludowej, Instrumentaliści
II miejsce w 13. Międzynarodowym Festiwalu Folklorystycznym
„Zagłębie i Sąsiedzi” w Dąbrowie Górniczej,
II miejsce w XXII Powiatowym Przeglądzie Zespołów Kolędniczych
„Zagrojcie Ta Turoniowi” w Lubomierzu



Agnieszka Pławecka2.

Założycielka  i kierownik Zespołu Regionalnego „Starowiejski
HYR” oraz Prezes Stowarzyszenia „Bliżej Tradycji” w Starej
Wsi. Kieruje 55 osobową grupą, którą dzięki pracy społecznej
wyposażyła w własnoręcznie wyszywane i szyte stroje ludowe
wykonane  w  oparciu  o  informacje  zdobyte  od  najstarszych
mieszkańców  Starej  Wsi  i  nie  tylko.  W  2023  roku  zespół
wystąpił  w  Radgoszczy,  Kłodzku,  Żywcu,  Wiśle  i  Warszawie.
Według  jej  autorskich  scenariuszy  przygotowane  zostały
prezentacje na: Festiwal Folkloru Górali Polskich w Żywcu –
wyróżnienie oraz Limanowskiej Słazie – I miejsce. Pod jej
kierownictwem zrealizowany został „Koncert Świąteczny” kolęd i
pastorałek w kościele w Starej Wsi.

Piotr Pławecki3.

Członek Zespołu Regionalnego „Starowiejski HYR”. Artystyczne
sukcesy wraz z zespołem:
– I miejsce w 46 i 49. Festiwalu Folklorystycznym „Limanowska
Słaza”,
– III miejsce w kategorii muzyk ludowych w Konkursie Muzyk,
Instrumentalistów, Śpiewaków Ludowych i Drużbów Weselnych w
Podegrodziu,
oraz osobiste osiągnięcia:
–  I  miejsce  w  kat.  Śpiewak  Solista  na  46.Festiwalu
Folklorystycznym  „Limanowska  Słaza”,
– II miejsce podczas 51. Festiwalu Folkloru Górali Polskich w
Żywcu,
–  II  miejsce  podczas  Sabałowych  Bajań  w  Bukowinie
Tatrzańskiej.
– wyróżnienie w konkursie Muzyk, Instrumentalistów, Śpiewaków
Ludowych i Drużbów Weselnych w Podegrodziu

Magdalena Dudek4.

Pochodząca z Makowicy artystka, śpiewaczka ludowa.
–  I  miejsce  w  kat.  Śpiew  Solowy  podczas  49.  Festiwalu
Folklorystycznego  „Limanowska  Słaza”,



– Złoty Słowik podczas 40. Konkursu Muzyk, Instrumentalistów,
Śpiewaków Ludowych i Drużbów Weselnych DRUZBACKA w Podegrodziu
i  nominacja  na  Ogólnopolski  Festiwal  Kapel   i  Śpiewaków
Ludowych w Kazimierzu Dolnym nad Wisłą.

Zdzisław Karpiel5.

Od  1980  roku  kapelmistrz  Parafialnej  Orkiestry  Dętej  w
Krosnej. Regularnie, bezpłatnie prowadzi lekcje indywidualne z
najmłodszymi  muzykami,  którzy  sukcesywnie  zasilają  skład
osobowy orkiestry. Z jego inicjatywy zakupiono nowe stroje i
część  instrumentów.  Orkiestra  bierze  aktywny  udział  w
konkursach i przeglądach, uświetnia też lokalne uroczystości
religijne i świeckie.

Joanna Drąg6.

Wokalistka  i  instrumentalistka  w  Zespole  Teraz  My  oraz
Dyrektor Szkoły Muzyki Rozrywkowej Teraz My. Promuje Powiat
Limanowski podczas licznych koncertów w całej Polsce. Pani
Joanna z dużymi sukcesami brała udział w konkursach wokalnych,
a  obecnie  uczestniczy  jako  juror  w  lokalnych  konkursach
artystycznych  m.in.  Dziecięca  Triada  Artystyczna.  Uczniowie
prowadzonej przez nią szkoły coraz liczniej zdobywają nagrody
i  miejsca  na  podium  konkursów,  promując  tym  samym  Powiat
Limanowski.

Michał Wójcik7.

Regionalista i popularyzator historii Mszany Dolnej i Powiatu
Limanowskiego.  Autor  dwóch  książek  („C.k.  Sąd  Powiatowy  w
Mszanie  Dolnej  w  latach  1883-1914.  Instytucja  i  ludzie”
wydanej  w  2023  r.   i  „Dziedzictwo  sportowe  Miasta  Mszana
Dolna”  wydanie  2022).  Jest  autorem  kilkunastu  artykułów
poświęconych historii Mszany i okolic. Poprowadził około 10
spacerów historycznych oraz wiele pogadanek w szkołach powiatu
limanowskiego.  Autor  projektu  cyfrowego  „Mszana  Dolna  na
starych  fotografiach”  na  portalu  społecznościowym,  który
prowadzi nieprzerwanie od 2014 roku. Brał czynny udział w



utworzeniu i otwarciu Zagórzańskiej Izby Regionalnej, która
zdobyła statuetkę Turystycznej Perły Powiatu Limanowskiego w
2023 roku.

Andrzej Twaróg8.

Aktywny członek Zespołu Regionalnego Przyszowianie im. Edwarda
Bocheńskiego,  a  od  2009  r.   Kierownik  kapeli.  Muzyczne
przygotowanie  zespołu  i  kapeli  zapewniło  zdobycie  licznych
nagród podczas przeglądów i festiwali m. in.  w konkursie
Muzyk, Instrumentalistów i Drużbów Weselnych w Podegrodziu, na
Limanowskiej Słazie, Międzynarodowym Festiwalu Ziem Górskich w
Zakopanem,  Festiwalu  Folkloru  Górali  Polskich  w  Żywcu,
Międzykulturowym  Przeglądzie  Folklorystycznym  „Zagłębie  i
Sąsiedzi”  w  Dąbrowie  Górniczej  czy  Ogólnopolskim  Festiwalu
Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu Dolnym nad Wisłą.

Anna Gajewska9.

Gawędziarka, solistka, liderka grupy śpiewaczej „Zagórzanki” a
od  2009  roku  „Słomcanki”.  Uczestniczy  w  różnych
uroczystościach jako przedstawicielka Asysty Zagórzańskiej z
Mszany  Dolnej.  Osoba  zasłużona  w  dziedzinie  twórczości
artystycznej  oraz  upowszechniania  kultury  górali
zagórzańskich.
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Za działalność sportową w roku 2023 nagrody otrzymali:

Sławomir  Jasica  –  zawodnik,  dyscyplina  –  wyciskanie1.
sztangi leżąc

Od 2017 r. reprezentuje Powiat Limanowski na zawodach w Polsce
i Europie.

– brązowy medal na Mistrzostwach Europy Bordeaux – Francja
– I miejsce na Ogólnopolskich Mistrzostwach Małopolskiego TKKF
w Krakowie
– II miejsce w Pucharze Polski w wyciskaniu leżąc klasycznym,
Knurów
–  III  miejsce  na  Mistrzostwach  Polski  w  wyciskaniu  leżąc
klasycznym, Jasieniec

Jakub  Bugański,  zawodnik  Klubu  Sportowego  Limanowa2.
Forrest, dyscyplina – lekkoatletyka – biegi. W 2023 r.
zdobył:

– II miejsce European Kids Athletics Games, Brno (Czechy)
– III miejsce Ogólnopolski Finał LDK, Spała
– I miejsce Mistrzostwa Województwa Małopolskiego, Kraków
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– I miejsce Mistrzostwa Województwa Małopolskiego AWF, Kraków
–  V  miejsce  XXIX  Ogólnopolski  finał  Czwartków
Lekkoatletycznych,  Łódź
–  II  miejsce  Otwarte  Małopolskie  Igrzyska  Lekkoatletyczne,
Tarnów

Mateusz  Szczęsnowski,  zawodnik  KS  AZS  AWF  Kraków  –3.
dyscyplina: taekwondo olimpijskie. W 2023 r. zdobył:

– jest zawodnikiem Kadry Narodowej Seniorów
– udział w Mistrzostwach Świata seniorów w Baku
– I miejsce Puchar Świata Albanian Open G1, Tirana
– I miejsce Mistrzostwa Polski Seniorów, Jarocin
– III miejsce European Club Championship, Sofia (Bułgaria)
– V miejsce Austrian Open, Innsbruck (Austria)
– IX miejsce Igrzyska Europejskie, Kraków – Krynica Zdrój

Wiktoria  Kocoń,  zawodniczka  Akademii  Piłkarskiej  Mam4.
Talent Limanowa – dyscyplina: piłka nożna. W 2023 r.
zdobyła:

– jest wyróżniającą się zawodniczką w swoim roczniku
– Mistrzostwo Małopolski kategorii Orlik „Małopolska Zima”,
Kraków
– I miejsce w Halowych Mistrzostwach Małopolski U11
– III miejsce w Finale Ogólnopolskim Rocznika 2012 w grze 1×1,
Warszawa
– nagroda dla Najlepszej Broniącej Zawodniczki w Polsce w
Swoim Roczniku
– wielokrotne powołania na zgrupowania Kadry Małopolski U13 z
rok i dwa lata starszym rocznikiem

Paweł  Ceklarz,  Zawodnik  Stowarzyszenia  Niezależnych5.
Inicjatyw  Społecznych  Błękit  Gruszowiec  –  dyscyplina:
łucznictwo olimpijskie. W 2023 r. zdobył:

– udział w Mistrzostwach Świata Seniorów, Berlin
– I miejsce w 1 i 2 rundzie Puchar Polski Seniorów, Bytom,
Warszawa



–  I  miejsce  Międzynarodowy  Memoriał  Ireny  Szydłowskiej,
Warszawa
–  II  miejsce  Halowe  Mistrzostwa  Polski  Młodzieżowców,
Piaseczno

Aleksandra Kołodziej, zawodniczka LKS Witów – Ski Mszana6.
Górna – dyscyplina:  narciarstwo biegowe. W 2023 r.
zdobyła:

– należy do ścisłej czołówki krajowej biegaczek narciarskich,
trenuje w kadrze narodowej juniorek
– udział w Mistrzostwach Świata Juniorów, Kanada
– 3 miejsce Puchar Polski Zakopane – technika klasyczna
–  III  miejsce  29.  Ogólnopolskiej  Olimpiadzie  Młodzieży  w
Sportach Zimowych, Sanok
– III miejsce Mistrzostwa Polski Juniorów, Wisła, konkurencja
sprint

7.  Ewa  Murzyn,  zawodniczka  UKS  Koryo  Mszana  Dolna  –
dyscyplina:  taekwondo  olimpijskie  –  konkurencja  kyorugi.  W
2023 r. zdobyła:

– I miejsca w Pucharze Polski Kadetów i Juniorów, Bydgoszcz i
Ostrowiec Świętokrzyski
–  I  miejsce  Ogólnopolska  Olimpiada  Młodzieży  w  Taekwondo
Olimpijskim, Borne Sulinowo
– I miejsce Puchar Polski Juniorów, Toruń
– II miejsce Puchar Świata Polish Open G1, Warszawa
– V miejsce Mistrzostwa Europy Kadetów, Belgrad (Serbia)
– V miejsce European Club Championship, Sofia (Bułgaria)
– IX miejsce Mistrzostwa Świata Kadetów, Sarajewo(Bośnia i
Hercegowina)

Patrycja Florek, zawodniczka klubu Narciarnia Nowy Sącz8.
– dyscyplina: narciarstwo alpejskie. W 2023 r. zdobyła:

–  I  miejsce  29.  Ogólnopolskiej  Olimpiadzie  Młodzieży  w
Sportach  Zimowych  (slalom,  slalom  gigant  i  kombinacja
alpejska)



– I miejsce Puchar Polski FIS kat. juniorka (klasyfikacja
generalna)
–  II  miejsce  Mistrzostwa  Polski  Narciarstwo  Alpejskie
(kombinacja  alpejska)
– udział Mistrzostwa Świata Juniorów w St. Anton w Austrii

Weronika  Kaleta,  zawodniczka  LKS  Markam  Wiśniowa-9.
Osieczany – dyscyplina: narciarstwo biegowe. W 2023 r.
zdobyła:

– Jedna z najlepszych biegaczek narciarskich w Polsce
– reprezentantka Polski na Mistrzostwa Świata w Planicy –
Słowenia – 9 miejsce (team sprint), 25 miejsce (indywidualny
bieg sprinterski)
– 2 miejsce (drużynowo), 4 miejsce (team sprint), 7 miejsce
(indywidualne) Uniwersjada, Lake Placed (Stany Zjednoczone) –
2023
– reprezentantka Polski w Tour de Ski, FESA Cup, Slavic Cup
oraz liczne biegi FIS w USA i Kanadzie

Dawid Opoka, zawodnik UKS „Wierchy” Zalesie –dyscyplina:10.
Narciarstwo biegowe. W 2023 r. zdobył:

– jest bardzo zdolnym i wyróżniającym się zawodnikiem w kraju
–  złoty medal Mistrzostw Słowacji
– I miejsce Pucharu Polski, w kategorii chłopiec
– podwójny srebrny medalista Mistrzostw Polski Młodzików w
kat. młodzik na nartorolkach, Jelenia Góra

Marek  Trzópek,  zawodnik  Stowarzyszenia  Niezależnych11.
Inicjatyw Społecznych Błękit z Gruszowca  – dyscyplina,
łucznictwo olimpijskie. W 2023 r. zdobył:

– zawodnik Kadry Narodowej Młodzieżowców
–  I miejsce indywidualnie w kat. Junior Halowe Mistrzostwa
Polski Juniorów i Młodzików, Piaseczno
– III miejsce Mistrzostwa Polski Studentów i tytuł II V-ce
Mistrza Polski Studentów, Dobrcz
– III miejsce Puchar Polski Juniorów, Warszawa



– III miejsce Puchar Polski Juniorów, Kielce

Nikola  Kądziołka,  zawodniczka  ARS  Klub  Kyokushinkai12.
Limanowa – dyscyplina: karate. W 2023 r. zdobyła:

– brązowy medal Mistrzostw Świata Karate Kyokushin, Arnhem
(Holandia) – konkurencja kumite juniorek
– II miejsce  Puchar Polski Karate Kyokushin, Katowice

Maksymilian  Śmieszek,  zawodnik  KS  AZS-AWF  Kraków  –13.
dyscyplina: taekwondo olimpijskie. W 2023 r. zdobył:

–  I  miejsce  Młodzieżowe  Mistrzostwa  Polski  w  Taekwondo
Olimpijskim, Kórnik
–  III  miejsce  Mistrzostwa  Polski  Seniorów  w  Taekwondo
Olimpijskim,  Jarocin

Oskar  Pilch  zawodnik  KS  AZS-AWF  Kraków–  Dyscyplina:14.
taekwondo olimpijskie. W 2023 r. zdobył:

– III miejsce Mistrzostwa Polski Juniorów, Kórnik
–  III  miejsce  Mistrzostwa  Polski  Seniorów  w  Taekwondo
Olimpijskim,  Jarocin

Zygmunt  Łyżnicki,  trener  sekcji  biegów  górskich  i15.
długodystansowych  MOK  Mszana  Dolna  –  dyscyplina:
lekkoatletyka.  W  2023  r.  zdobył:
Nauczyciel, lekkoatleta, trener II klasy państwowej –
współprowadzący Akademię Biegania przy Miejskim
Ośrodku Kultury w Mszanie Dolnej
– trenuje dzieci i młodzież, a nawet całe rodziny, a
jego podopieczni zdobywają wysokie miejsca
–  Pan  Zygmunt  jest  również  czynnym  zawodnikiem  i  z
powodzeniem bierze udział w zawodach w swojej
kategorii wiekowej zajmując czołowe lokaty. W 2023 r.
wystartował w przeszło 20 eventach.
Krzysztof  Trojanowski  trener  Klub  Sportowy  Limanowa16.
Forrest – dyscyplina: lekkoatletyka. W 2023 r. zdobył:

– podopieczny trenera Jakub Bugański  zdobył II miejsce w



European Kids Athletics Games, Brno (Czechy)
– III miejsce Ogólnopolski Finał LDK, Spała
– I miejsce Mistrzostwa Województwa Małopolskiego, Kraków
– I miejsce Mistrzostwa Województwa Małopolskiego AWF, Kraków
–  V  miejsce  XXIX  Ogólnopolski  finał  Czwartków
Lekkoatletycznych,  Łódź
–  II  miejsce  Otwarte  Małopolskie  Igrzyska  Lekkoatletyczne,
Tarnów

Krzysztof Jarosz trener LKS Witów Ski Mszana Górna –17.
dyscyplina narciarstwo klasyczne. W 2023 r. zdobył:

–  III  miejsce  podopiecznej  Aleksandry  Kołodziej  w
Mistrzostwach Polski Juniorów w biegach sprinterskich w Wiśle.
Zawodniczka  od  4  lat  odnosi  znaczące  wyniki  w  zawodach
krajowych i mistrzostwach świata juniorów

Zbigniew Karpierz trener Klubu UKS KORYO Mszana Dolna –18.
dyscyplina: taekwondo olimpijskie. W 2023 r. zdobył:

– założyciel Klubu UKS KORYO Mszana Dolna i sekcji seniorów na
krakowskim AWF, szkoleniowiec kadry województwa małopolskiego
oraz trener Młodzieżowej Reprezentacji Polski
– prowadzi najlepszy w powiecie i Małopolsce klub karate,
którego zawodnicy należą do kadr wojewódzkich i narodowych
–  I  miejsce  (Tytuł  Mistrza  Polski  Juniorów  Młodszych)
podopiecznej  Ewy  Murzyn  na  XXIX  Ogólnopolska  Olimpiada
Młodzieży w Sportach Halowych, Borne Sulinowo;
– II miejsce w Pucharze Świata Polish Open
– 9 miejsce Mistrzostwa Europy Kadetów, Belgrad.

Marek  Jan  Trzópek,  trener  Stowarzyszenia  Niezależnych19.
Inicjatyw Społecznych Błękit z Gruszowca – dyscyplina:
łucznictwo olimpijskie. W 2023 r. zdobył:

– jego zawodnik Paweł Ceklarz uczestniczył w Mistrzostwach
Świata Seniorów, Berlin (Niemcy) zajmując I miejsce Puchar
Polski Seniorów oraz I miejsce 40. Memoriał Ireny Szydłowskiej
w Warszawie



– zawodnik Marek Trzópek (kategoria junior): I miejsce Halowe
Mistrzostwa Polski Juniorów i Młodzieżowców, Piaseczno; III
miejsce Mistrzostwa Polski Studentów, Dobrcz;
–  drużyna  SNIS  Błękit:  I  miejsce  II  Runda  Ekstraklasy,
Warszawa; III miejsce Drużynowe Mistrzostwa Polski, Żywiec; IV
miejsce  Międzynarodowy  Turniej  „O  Złota  Ciupagę  Góralską”,
Żywiec.

Edward Mucha TRENER UKS „Wierchy” Zalesie – Dyscyplina20.
narciarstwo biegowe:

–   prowadzi  kilkunastu  zawodników,  których  wielokrotnie
dowoził na zawody i treningi, swoją pracę w klubie często
wykonuje jako wolontariusz, mając na uwadze przede wszystkim
dobro  podopiecznych,  ich  wychowanie  i  profesjonalne
wyszkolenie.
– zawodnik Dawid Opoka: I miejsce Puchar Polski (kategoria
chłopiec) w narciarstwie biegowym, podwójny srebrny medalista
Mistrzostwa Polski Młodzików (nartorolki – sprint i dystans),
Jelenia Góra; złoty medal Mistrzostw Słowacji.
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W imieniu osób wyróżnionych w dziedzinie kultury głos zabrał
Michał  Wójcik.  Z  kolei,  w  imieniu  osób  wyróżnionych  w
dziedzinie  sportu  Marek  Trzópek.  Gratulacje  złożył  również
przybyły na uroczystość Wójt Gminy Laskowa Piotr Stach.
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Składamy serdeczne gratulacje dla wszystkich wyróżnionych za
osiągnięcia  artystyczne  i  sportowe,  życząc  wielu  dalszych
sukcesów i radości z realizowania i rozwijania swoich pasji.

Wakacyjny weekend w Powiecie
Limanowskim  –  wydarzenia
kulturalne,  sportowe  i
turystyczne
26 czerwca 2024 r.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/06/DSC_2337.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/06/DSC_2625.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/06/DSC_2341.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/06/DSC_2636-1.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/06/DSC_2629.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/wakacyjny-weekend-w-powiecie-limanowskim-wydarzenia-kulturalne-sportowe-i-turystyczne/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wakacyjny-weekend-w-powiecie-limanowskim-wydarzenia-kulturalne-sportowe-i-turystyczne/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wakacyjny-weekend-w-powiecie-limanowskim-wydarzenia-kulturalne-sportowe-i-turystyczne/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wakacyjny-weekend-w-powiecie-limanowskim-wydarzenia-kulturalne-sportowe-i-turystyczne/


Nadeszło lato, a wraz z nim wakacyjny wypoczynek –  czas
wolny, który warto wykorzystać twórczo i aktywnie. Zapraszamy
na przegląd wydarzeń kulturalnych i turystycznych w Powiecie
Limanowskim zaplanowanych na nadchodzący weekend.

 

 

 

 

Piątek 28 czerwca 2024 r.:

IV „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”- edycja 20241.

Powiat  Limanowski  zaprasza  na  IV  odsłonę  akcji  promującej
kulinarne oraz kulturalne dziedzictwo, a także dorobek oraz
działalność Kół Gospodyń Wiejskich.

Pierwsze w tym roku  spotkanie w cyklu piątkowych, wakacyjnych
spotkań pn. „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego” odbędzie
się już 28.06. w godzinach od 9:00 do 15:00 na limanowskim
rynku.

Sobota 29 czerwca 2024r.:

https://powiat.limanowski.pl/blog/rozpoczynamy-iv-edycje-akcji-regionalne-smaki-powiatu-limanowskiego/


XV  edycja  Odkryj  Beskid  Wyspowy  –  Ćwilin  (wędrówka1.
nocna)

Uczestnicy popularnej akcji turystycznej wyrusza o godz. 20:00
z Wilczyc szlakiem różańcowym na Ćwilin.

Szczegóły:
https://www.odkryjbeskidwyspowy.pl/artykul/723,29-czerwc
a-2024-roku-cwilin-sobota-wedrowka-nocna

W najbliższą sobotę  godz. 21:00 Limanowski Dom Kultury2.
zaprasza  na  pierwszy  letni  koncert  z  cyklu  „Taras
Kultury”. Wystąpi zespół MEGITZA znany z energetycznych
koncertów i unikalnej mieszanki folku, jazzu i muzyki
góralskiej.  Wydarzenie  odbędzie  się  na  tarasie
Limanowskiego Domu Kultury, gdzie uczestnicy będą mogli
cieszyć się muzyką w pięknej scenerii z widokiem na
miasto.
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Niedziela 30 czerwca 2024 r.

–  Na  szczycie  góry  Paproć  odbędzie  się  Otwarcie  Letniego
Sezonu Turystycznego na Ziemi Limanowskiej.

Rozpoczęcie wydarzenia o godz. 15:00.

Program wydarzenia dostępny jest TUTAJ oraz na zamieszczonym
poniżej plakacie informacyjnym

https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-otwarcie-letniego-sezonu-turystycznego-na-gorze-paproc/


Zapraszamy do udziału w weekendowych, wakacyjnych wydarzeniach
w Powiecie Limanowskim.



Bezpieczne  wakacje  2024  –
akcja  Komendy  Powiatowej
Policji
25 czerwca 2024 r.

Zbliżają się wakacje, w trakcie których wiele osób wybierze
się w podróż samochodem. Na drodze pojawi się również wielu
użytkowników motocykli, rowerów, hulajnóg oraz pieszych. Nad
zapewnieniem  bezpieczeństwa  wszystkich  uczestników  ruchu
czuwać będą policjanci ruchu drogowego.

Podróż, niezależnie od tego jaki środek transportu wybierzemy,
powinna być bezpieczna zarówno dla nas jak i dla innych. W
trakcie trwania wakacji można spodziewać się zwiększonych sił
policyjnych  na  głównych  ciągach  komunikacyjnych  i  drogach
dojazdowych  do  miejsc  letniego  wypoczynku.  Policjanci  będą
prowadzić kontrole zwracając szczególną uwagę m.in. na:

przestrzeganie  przez  kierujących  dozwolonych  limitów
prędkości,
sposób przewożenia bagażu,
stan techniczny pojazdów,
„czas  pracy”  kierowców  wykonujących  przewóz  drogowy
osób,
korzystanie  z  pasów  bezpieczeństwa  i  właściwe
przewożenie dzieci w pojazdach,
stan trzeźwości kierujących.

Funkcjonariusze  będą  reagować  na  wszystkie  przypadki  nie
przestrzegania  przepisów,  w  szczególności   skutkujące
niebezpiecznymi zdarzeniami na drogach jak np. przekroczenia
dopuszczalnej  prędkości,  wykroczenia  popełniane  przez
kierujących wobec pieszych – zwłaszcza w rejonie oznakowanych
przejść dla pieszych.

https://powiat.limanowski.pl/blog/bezpieczne-wakacje-2024-akcja-komendy-powiatowej-policji/
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Ponadto  w  Biurze  Ruchu  Drogowego  Komendy  Głównej  Policji
został  przygotowany  wykaz  miejsc  prowadzenia  kontroli
autobusów  na  terenie  każdego  z  województw.

https://policja.pl/pol/aktualnosci/246395,Wykaz-punktow-
kontroli-autobusow-Wakacje-2024.html

Na terenie całego kraju prowadzone są również przedsięwzięcia
informacyjno-edukacyjne,  w  ramach  których  policjanci
przypominają  uczestnikom  ruchu  o  potrzebie  przestrzegania
przepisów ruchu drogowego.

W działania Policji promujące bezpieczeństwo na drogach  po
raz kolejny włączy się firma Screen Network S.A. dzięki której
na ponad 20 tysiącach wielkopowierzchniowych ekranów,  w całym
kraju będzie  wyświetlana „Policyjna mapa wypadków drogowych
ze  skutkiem  śmiertelnym  –  Wakacje  2024”.  Będzie  ona
aktualizowana  przez  cały  okres  wakacji.

Pamiętajmy –  dla każdego jest miejsce na drodze.

 

źr.: BRD Komenda Główna Policji/ KPP Limanowa

Program  uroczystości
upamiętniających 80. rocznicę
egzekucji  mieszkańców  Ziemi
Limanowskiej  w  Rdziostowie

https://policja.pl/pol/aktualnosci/246395,Wykaz-punktow-kontroli-autobusow-Wakacje-2024.html
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podczas II Wojny Światowej
27 czerwca 2024 r.

W  niedzielę  30  czerwca  2024  r.  w  Limanowej  odbędą  się
uroczystości upamiętniające mieszkańców Ziemi Limanowskiej –
ofiar egzekucji dokonanej przez Niemców w Rdzistowie w 1944
roku.  Organizatorem  obchodów  są  Karol  Wojtas  oraz
Stowarzyszenie  „Bliżej  Tradycji”  ze  Starej  Wsi

 

Program uroczystości rocznicowych:

Niedziela, 30 czerwca 2024 r.

– Godz. 16.00 – Bazylika Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej –
Msza  św.  w  intencji  zabitych  80  lat  temu  w  Rdziostowie
mieszkańców Ziemi Limanowskiej.

– Godz. 17.00 – Cmentarz parafialny (kwatera wojenna) – Apel
Pamięci,  modlitwa  w  intencji  zabitych  i  poległych  oraz
złożenie zniczy i kwiatów na grobach.

Uroczystości  rocznicowe  swoim  patronatem  objęła  Burmistrz
Miasta Limanowa Jolanta Juszkiewicz

 

https://powiat.limanowski.pl/blog/program-uroczystosci-upamietniajacych-80-rocznice-egzekucji-mieszkancow-ziemi-limanowskiej-w-rdziostowie-podczas-ii-wojny-swiatowej/


 

Krótka historia egzekucji w Rdziostowie 30 czerwca 1944 roku
oraz terroru niemieckiego w 1944 roku na Ziemi Limanowskiej.

Na Limanowszczyźnie tak jak w całej okupowanej południowej
Polsce rok 1944 zapisał się w pamięci mieszkańców jako rok
krwawego terroru Niemców, wielu egzekucji ludności cywilnej
oraz rozprawy z żołnierzami AK i BCH. Już w styczniu 1944 roku
w  Kłodnem  Niemcy  dokonali  egzekucji  28  zakładników



przywiezionych z więzień z Krakowa i Nowego Sącza. Zaś w lutym
1944 roku na Starej Wsi Niemcy na osiedlu Ćwikówka dokonali
egzekucji 20 zakładników przywiezionych z więzienia z Nowego
Sącza. 30 czerwca 1944 roku w Rdziostowie Niemcy rozstrzelali
grupę Limanowian i mieszkańców Starej Wsi, Sowlin, Mordarki i
Siekierczyny, którzy udzielili wcześniej pomocy poszukiwanemu
żołnierzowi AK Franciszkowi Tomaszkowi. Następnie w lipcu tego
roku Niemcy zamordowali w egzekucji w Słopnicach 32 osoby a w
sierpniu i wrześniu Niemcy dokonali między innymi pacyfikacji
osiedla Podlesie w Skrzydlnej oraz osiedla w Porąbce zabijając
kilkadziesiąt osób. Jesienią w tym roku Niemcy spacyfikowali
wsie  Pogorzany  i  Smykań  w  gminie  Jodłownik  zabijając
kilkadziesiąt  osób.  W  końcu  1  listopada  1944  roku  Niemcy
dokonali pacyfikacji Gruszowca zabijając kolejne kilkadziesiąt
osób. W walce z Niemcami, ale także w wyniku donosów zginęli
także  w  1944  roku  żołnierze  AK  i  BCh  z  Limanowszczyzny,
których  groby  znajdują  się  obecnie  między  innymi  na
cmentarzach  parafialnych  w  Limanowej,  w  Skrzydlnej,  w
Młyńczyskach  i  wielu  innych  miejscowościach.

W końcu maja 1944 roku rozpoczęła się tragiczna seria wydarzeń
w wyniku której zginęła grupa mieszkańców Ziemi Limanowskiej a
wiele osób było więzionych i brutalnie przesłuchiwanych lub
trafiło do obozów pracy.

31  maja  1944  roku  na  Lipowem  w  jednym  z  gospodarstw
(dzisiejszy  rejon  ulicy  Owocowej)  granatowi  policjanci  i
żandarmi  niemieccy  w  wyniku  donosu  zaskoczyli  i  próbowali
aresztować dwóch żołnierzy AK Franciszka Tomaszka ps. „Felek”
i Olka Weinbrennera ps. „Organ”. Zaskoczeni partyzanci zaczęli
się bronić i podjęli próbę ucieczki. Niestety jeden zginął na
miejscu  a  drugi  ranny  został  przewieziony  do  siedziby
żandarmerii  to  jest  „Pałacyku  pod  Pszczółką”  gdzie  zażył
dostarczoną mu truciznę. Niestety wbrew podstawowym zasadom
konspiracji ukrywający się Franciszek Tomaszek (który przed II
wojną wraz z Janem Jońcem prowadził firmę przewozową – autobus
na linii Limanowa – Kraków) chciał się odwdzięczyć osobom,



które udzieliły mu pomocy lub go też ukrywały. Franciszek
Tomaszek miał przy sobie spisaną listę (być może notes) z
nazwiskami osób, które mu pomogły. Notatki te wpadły w ręce
żandarmerii i granatowej Policji a później w ręce Gestapo. W
wyniku śledztwa Niemcy aresztowali w Limanowej i okolicznych
miejscowościach  sporą  grupę  osób  z  listy  Tomaszka.
Aresztowanych osadzono w więzieniu w Nowym Sączu i brutalnie
przesłuchiwano  w  siedzibie  sądeckiego  Gestapo.  Po  około
miesiącu 30 czerwca 1944 roku Niemcy wywieźli grupę osadzonych
z  więzienia  w  ciężarówkach  i  przywieźli  do  Rdziostowa  na
miejsce straceń. Już od dłuższego czasu Niemcy w Rdziostowie
rozstrzeliwali w lesie Polaków zarówno katolików jak i Żydów.
Po  przywiezieniu  więźniów  z  Limanowszczyzny  rozstrzelano  a
ciała pogrzebano w masowych mogiłach. Na szczęście nie wszyscy
aresztowani zostali zabici w Rdziostowie. Niektórych po jakimś
czasie zwolniono inni uciekli z prac przymusowych – między
innymi  członkowie  rodziny  Surmów,  czyli  córki  Antoniego  i
Magdaleny.

Po zakończeniu II wojny światowej ciała zabitych w Rdziostowie
ekshumowano  i  tych  których  zidentyfikowano  pochowano  w
rodzinnych miejscowościach w tym ofiary egzekucji z 30 czerwca
1944  roku  pochowano  uroczyście  na  cmentarzu  parafialnym  w
Limanowej oraz cmentarzu parafialnym w Kaninie. 

Lista ofiar egzekucji 30 czerwca 1944 r.1.

W egzekucji w Rdziostowie 30 czerwca 1944 roku zostali zabici:

Pochowani na cmentarzu parafialnym w Limanowej1.
Stanisław  Mamak,  lat  23  –  pracownik  rafinerii  w2.
Sowlinach
Józef Niemiec zam. w Gdyni wysiedlony do Limanowej –3.
dyrektor Państwowego Gimnazjum i Liceum w Gdyni
Wojciech Ociepka, lat 44 – zam. Lipowe, rolnik4.
Jan Puch, lat 32 – zam. Stara Wieś, rolnik5.
Stefan Olszewski, lat 42 – zam. Limanowa, kupiec6.
Antoni Rusin, lat 61 – pracownik poczty, listonosz7.



Jan Rusin, lat 25 – magister farmacji, pracownik Apteki8.
pod Gwiazdą Klementyny Zubrzyckiej, żołnierz AK
Józef Studencki, lat 54 – zam. Limanowa, przedsiębiorca9.
i właściciel kamienicy
Antoni Surma, lat 58 – zam. Limanowa, rolnik10.
Magdalena Surma, lat 52 – zam. Limanowa, rolnik, żona11.
Antoniego i matka Jana
Jan Surma, lat 19 – zam. Limanowa, pracownik zakładów12.
kolejowych w Nowym Sączu
Andrzej Śliwa, lat 43 – zarządca dworu i dóbr rodziny13.
Marsów
Jan Zoń, lat 50 – zam. Stara Wieś, kościelny w Limanowej14.
Pochowani w na cmentarzu parafialnym w Kaninie15.
Michał Kroczek, lat 44 – zam. Siekierczyna16.
Józef Ociepka, lat 48 – zam. Siekierczyna17.
Aniela Wróbel, lat 31 – zam. Siekierczyna18.
Władysław Wróbel, lat 50 – zam. Siekierczyna19.

Zapraszamy do udziału w tym rocznicowym wydarzeniu.

 



„Echa  Natury”  –  zaproszenie
na wernisaż wystawy w PCIT w
Limanowej
27 czerwca 2024 r.

W czwartek 4 lipca 2024 r. w Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej  w  Limanowej  o  godzinie  17:00  odbędzie  się
wernisaż wystawy malarstwa Ryszarda Rysia. Artysta urodzony w
1953 roku w Limanowej zajmuje się malarstwem już ponad 30 lat.
Sztuka,  która  jest  jego  pasją  i  jednocześnie  sposobem  na
życie, towarzyszy mu od zawsze. Przez lata swojej kariery pan
Ryszard  stworzył  wiele  wyjątkowych  dzieł,  które  były
wystawiane  w  lokalnych  galeriach,  jak  również  prywatnych
kolekcjach.  Jego  prace  odzwierciedlają  głębokie  zrozumienie
koloru i formy, a unikalna technika malarska przyciąga uwagę
miłośników sztuki.

Serdecznie  zapraszamy  do  obejrzenia  najnowszej  wystawy
prezentowanej w galerii PCIT w Limanowej (Rynek 25) od 4 do 28
lipca 2024 r.

https://powiat.limanowski.pl/blog/echa-natury-zaproszenie-na-wernisaz-wystawy-w-pcit-w-limanowej/
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Zagórzańska  Msza  Święta  w
czerwcu
30 czerwca 2024 r., o godz. 14.00, w zabytkowym kościele p.w.
św. Marii Magdaleny w Kasinie Wielkiej, na Szlaku Architektury
Drewnianej w Małopolsce, odprawiona zostanie Zagórzańska Msza
św.

Oprawę  muzyczną  Eucharystii  zapewni  Orkiestra  Dęta  Echo
Zagórzan z Kasiny Wielkiej.

Po Mszy św., na placu przed kościołem, członkowie orkiestry
wystąpią z krótkim programem artystycznym, a na regionalnym
kiermaszu będzie można nabyć produkty lokalne. Dostarczą je:
Pasieka  u  Piotra  Woźniaka  z  Koniny,  Józefa  Potaczek  –
malarstwo  artystyczne,  Sznurkowe  Perełki,  Drewniane  cuda  z
Kasinki,  Zofia  Piętoń,  Małgorzata  Suder,  Hafthan  Konina,
Zagórzańskie Smaki oraz Lody i Spółka.

Organizatorzy zachęcają wszystkich Zagórzan biorących udział w
tej Mszy św. do ubrania się w zagórzański strój regionalny i
zaprezentowania się w nim podczas wydarzenia. Będzie to forma
popularyzacji kultury i tradycji regionu.

Zagórzańskie  Msze  św.  są  odprawiane  cyklicznie,  w  każdą
ostatnią  niedzielę  miesiąca  o  godz.  14.00  –  w  okresie  od
kwietnia do września w zabytkowym kościele w Kasinie Wielkiej,
a  od  października  do  marca  w  kościele  parafialnym  w
Lubomierzu. Uczestnictwo w wydarzeniu jest również okazją do
podziwiania pięknych wnętrz zabytkowych świątyni.

Zapraszamy do udziału w tych Mszach św. wszystkich Zagórzan,
gości i turystów odwiedzających Zagórzańskie Dziedziny.

https://powiat.limanowski.pl/blog/zagorzanska-msza-swieta-w-czerwcu/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zagorzanska-msza-swieta-w-czerwcu/




Edukacja  prawna  –  darmowe
materiały  edukacyjno-
informacyjne
26 czerwca 2024 r.

Stowarzyszenie Sursum Corda realizuje projekt powierzony przez
Powiat Limanowski, w ramach którego prowadzi nieodpłatną pomoc
prawną, nieodpłatne poradnictwo obywatelskie oraz nieodpłatne
mediacje.
Celem  projektu  jest  zapewnienie  równego  dostępu  do
nieodpłatnej  pomocy  prawnej  na  etapie  przedsądowym  oraz
wsparcie mieszkańców w poradzeniu sobie z różnymi, trudnymi
sytuacjami życiowymi i formalnymi – przy wsparciu prawników,
doradców obywatelskich i mediatorów.

Oprócz  świadczenia  indywidualnej,  darmowej  pomocy  –
Stowarzyszenie Sursum Corda prowadzi także edukację prawną,
która  zmierza  do  zwiększania  świadomości  prawnej
społeczeństwa.
Udostępniamy dla wszystkich mieszkańców Powiatu Limanowskiego
darmowe  materiały  edukacyjne.  Materiały  są  dostępne  do
pobrania na dedykowanej dla Powiatu Limanowskiego podstronie
projektowej tutaj

Wśród darmowych materiałów edukacyjnych wyprodukowanych w II
kwartale 2024 r. znajdą Państwo m.in.:

– E-INFORMATOR PRAWNY pn. „Odwołanie darowizny”
– E-PORADNIK EDUKACYJNY pn. „Życie na kredycie”
– E-SCHEMAT EDUKACYJNY pn. „Zgon bliskiej osoby”
– KWARTALNIK MŁODZIEŻOWY pn. „Odpowiedzialność obywatelska”
– ARTYKUŁY PRAWNE m.in. z zakresu ogłoszenia upadłości czy

https://powiat.limanowski.pl/blog/edukacja-prawna-darmowe-materialy-edukacyjno-informacyjne/
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https://www.sc.org.pl/co-robimy/nieodplatna-pomoc-prawna/nasze-punkty-pomocy/powiat-limanowski-2024/


zaprzeczenia ojcostwa
– SONDA ULICZNA z zakresu prawa karnego
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